



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Activos

31 de marzo de 2019

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos	1,841,928,194.92
Inversiones a Corto Plazo	19,767,896.35
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	3,019,164,185.36
Cuentas por Cobrar Relacionadas	1,393,754,420.42
Otras Cuentas por Cobrar	12,067,206,336.72
Total Cuentas por Cobrar	16,480,124,942.50
Inventarios	657,935,648.87
Gastos Pagados por Anticipado	41,350,860.81
Total de Activos Corrientes	19,041,107,543.45

Activos No Corrientes:

Propiedad/Plantas y Equipos	14,250,215,566.44
Depreciacion Acumulada	(4,321,336,819.27)
Total Propiedad Planta y Equipo	9,928,878,747.17
Contrucciones en Proceso	35,418,644,761.03
Otros Activos No Corrientes	524,668,742.40
Total Activos No Corrientes	35,943,313,503.43

Total de Activos

64,913,299,794.05





Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Pasivo y Capital

31 de marzo de 2019

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Pasivos

Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar	12,116,819,458.53
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	3,631,052,831.57
Proveedores de Energía Eléctrica	9,495,045,084.98
Accionistas y Entes Relacionados	40,919,430,789.37
Otras Cuentas por Pagar	239,276,590.59
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	392,607,922.69
Otros Pasivos Corrientes	2,217,746,940.34
Total Pasivos Corrientes	69,011,979,618.07

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados	371,734,119.32
Obligaciones Emitidas	4,563,402,126.19
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	1,442,823,600.33
Otros Pasivos No Corrientes	24,980,078,552.08
Total Pasivos No Corrientes	31,358,038,397.92

Total Pasivo

100,370,018,015.99

Patrimonio

Capital Social	3,241,010,200.00
Aporte a Futuras Capitalizaciones	54,340,960,232.83
Resultados Acumulados	(91,482,028,070.63)
Resultados del Período	(1,556,660,584.14)

Total Capital

(35,456,718,221.94)

Total Pasivo y Capital

64,913,299,794.05





Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE Estado de Resultados

31 de marzo de 2019

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	5,454,191,794.26
Venta de Energía No Regulada	7,537,379.84
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	2,963,235,400.21

Total de Ingresos Ordinarios **8,424,964,574.31**

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	2,882,566,003.80
Compras de Energía Mercado Contrato	4,294,329,048.58
Total Costos de Ventas	7,176,895,052.38

Beneficio (Pérdida) Bruto **1,248,069,521.93**

Gastos :

Operativos y Administrativos	1,504,656,919.88
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales **(256,587,397.95)**

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	338,502,674.08
Gastos Financieros	(1,638,444,108.99)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos **(1,556,528,832.86)**

Impuestos (131,751.28)

Beneficio (Pérdida) Después de Impuestos **(1,556,660,584.14)**

Superavit (Déficit) del Período **(1,556,660,584.14)**

